
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
51 СЕСІЯ VIII СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ
20 грудня 2024 року № 2938

Про внесення змін до рішення 6 сесії Гребінківської міської ради
VIII скликання від 24.02.2021 №241 «Про безоплатне надання
соціальних послуг Гребінківським територіальним центром
соціального обслуговування (надання соціальних послуг)

Гребінківської міської ради Полтавської області»

Відповідно до статті 46 Конституції України, статей 26, 34 Закону України
«Про місцеве самоврядування в Україні», статті 28 Закону України «Про
соціальні послуги», п. 21 «Порядку організації надання соціальних послуг»,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2020 №587,
листа Департаменту соціального захисту населення Полтавської обласної
військової адміністрації від 04.04.2023 №01.2-16/2740, Переліку соціальних
послуг, умов їх надання структурними підрозділами Гребінківського
територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг)
Гребінківської міської ради, затвердженого рішенням 6 сесії VIII скликання
Гребінківської міської ради від 24.02.2021 №240, врахувавши рекомендації
постійних комісій, Гребінківська міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення 6 сесії Гребінківської міської ради VIII скликання
від 24.02.2021 №241, а саме пункт 1 рішення викласти в новій редакції: «Перелік
соціальних послуг, які надаються Гребінківським територіальним центром
соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Гребінківської міської
ради, які надаються безоплатно (незалежно від доходу) затвердити оновленим
списком, а саме:

1) денний догляд;
2) соціальна адаптація;
3) консультування;
4) представництво інтересів;
5) натуральна допомога;
6) транспортні послуги;
7) паліативний догляд;
8) інформування;



9) фізичний супровід осіб з інвалідністю, які мають порушення опорно-
рухового апарату та пересуваються на кріслах колісних, з інтелектуальними,
сенсорними, фізичними, моторними, психічними та поведінковими порушеннями.

Категорії осіб, яким можуть надатися соціальні послуги:
- громадяни похилого віку, особи з інвалідністю, хворі (з числа осіб

працездатного віку на період до встановлення групи інвалідності, але не більше,
ніж чотири місяці), які не здатні до самообслуговування і потребують постійної
сторонньої допомоги, визнані такими в порядку, затвердженому Міністерством
охорони здоров’я;

- особам, які перебувають у складних життєвих обставинах, і зв’язку з
безробіттям і зареєстровані в державній службі зайнятості як такі, що шукають
роботу, а також у зв’язку зі шкодою, завданою стихійним лихом, катастрофою,
бойовими діями, терористичним актом, збройним конфліктом, тимчасовою
окупацією (і мають на своєму утриманні неповнолітніх дітей, дітей з інвалідністю,
осіб похилого віку, осіб з інвалідністю), малозабезпеченістю, якщо
середньомісячний сукупний дохід її сімей нижчий, ніж прожитковий мінімум для
сім”ї;

- внутрішньо-переміщені особи (з числа осіб пенсійного віку чи осіб з
інвалідністю);

- ветерани війни, військовослужбовці, ветерани війни, які брали участь у
захисті Батьківщини та члени їхніх сімей, сім”ї загиблих, зниклих безвісти,
позбавлених свободи внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти
України.»

2. Пункт 2 рішення 6 сесії Гребінківської міської ради VIII скликання від
24.02.2021 №241, визнати таким, що втратило чинність.

3. Організацію виконання даного рішення покласти на директора
Гребінківського територіального центру соціального обслуговування (надання
соціальних послуг) Гребінківської міської ради.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на відділ соціального
захисту Гребінківської міської ради та постійну комісію міської ради з питань
соціального захисту, охорони здоров”я, молоді, фізичної культури та спорту,
освіти культури (Литвиненко С. П.) та заступника міського голови Волошина В. А.

5. Рішення набирає чинності з дня його прийняття.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО


